
Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 133 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X00BTQ4E 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 68508/2013/ODP/Mys 

S7018/2013/ODP/Mys 

Myslíková Monika / 

257000183 

29.11.2013 

 

V Ý Z V A 
  

 Městská část Praha 5, Úřad m. č. Praha 5, Odbor dopravy Úřadu m. č. Praha 5, jako 

příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40, odst. 5, písm. c), zák. č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, v platném znění,  

 

v y z ý v á 
  

podle  ust. § 25, odst. 9,  zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, majitele 2 kusů dopravního značení "P2", umístěných na komunikaci Klikatá, v 

místech křižovatka s ul. Peroutkova a před křižovatkou s ul. V ohybu, Praha 5, k jejímu 

                       

o d s t r a n ě n í. 

 
 Předmětné dopravní značení je na výše uvedených místech umístěno bez povolení ke 

zvláštnímu užívání komunikace, vydávaného příslušným silničním správním úřadem, čímž 

došlo k porušení ust. § 25  zák.č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

 Dle ust. § 25, odst. 9, cit. zák., nemůže-li příslušný silniční správní úřad zjistit 

vlastníka věci umístěné bez povolení podle § 25, odst. 1, cit. zák., zveřejní výzvu k jejímu 

odstranění a po marném uplynutí lhůty 10-ti dnů, ode dne zveřejnění výzvy, zajistí její 

odstranění na náklady vlastníka dotčené komunikace. Zjistí -li vlastník komunikace vlastníka 

již odstraněné věci dodatečně, může vůči němu uplatnit nárok na náhradu nákladů vzniklých 

odstraněním věci, nebo její likvidací.  

  

  

 

 

 

 

                                                                                               Ivan Růžička 

                                                                                             vedoucí odboru 

 

 

 

 

Rozdělovník: I) Na vědomí: 

                          1) TSK hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1, IČ: 638 34 197                                                                       

             

            II) Spis   


